
Charakteristika Pískové Lhoty 

Obec Písková Lhota se nachází ve Středočeském kraji nedaleko lázeňského města Poděbrady. 

V požárním sportu je více než známá díky svým úspěchům i v zahraničí. Momentálně má družstva 

v každé kategorii a o mladé hasiče není nouze. Dorostenecké družstvo je tvořeno dívkami z různých 

koutů okolí Pískové Lhoty.  

Maruška Nezbedová k nám jezdí z Poděbrad a Janička Štoková z Hořátve, nedílnou součástí je Lucka 

Pohanková z Osečka a Terka Hamáčková z Velenky. Dále k nám  zavítaly Věrka Říhová a Terka 

Müllerová z Kostomlátek a nesmíme zapomenout Elišku Friedlovou z Pískové Lhoty a Šárku Kopovou 

v Uhlířských Janovic.  

Již od zimy se poctivě připravujeme pod vedením a ochrannou rukou Terky Pavlové, která je nejen 

naší vedoucí, ale také s námi řeší třeba běžné problémy ohledně školy.  

Doufáme, že čas a píle, kterou požárnímu sportu věnujeme, se ukáže na našich výsledcích a pomůže 

nám docílit toho, proč tu jsme.  


